**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère <1543-1623>

Mogvntiæ, 1617

Cap. 2. De obligatione audiendi Missam in die festo,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

vt matutino tantummodo tempore festum serueretur. In hoc enim potest esse rationabilis causa: qualis est, vt vitentur peccata, quæ sunt à nonnullis, eo quod iunctum temporis laborare non liceat. De qua re Caiet. 2.2. qu. 122. art. 4. col. 3. in medio.

Notandum est septimo, quod ut lex Ecclesiastica in dixit certa ac determinata festa, in quibus Deo vacandum est, ut impletar morale illud quod in hoc 3. Decalogi precepto continetur: sic etiam indixisse modum quo eadem seruari deberent: nimis ut in eis abstineamus ab operibus seruilibus (sicut in veteri lege non eodem tamen rigore, ut post D. Thom. 2.2. quest. 122. artic. 4. ad 4. notat Navarr. in cit. cap. 13. num. secundo,) & ab alijs nonnullis: quæ quamvis seruilia non sint, nihilominus ius specialiter vetat ea in festis exerceri. Præterea ut Missa audiatur.

Notandum est octavo, sicut in veteri lege per istud preceptum, prout morale, iniungebatur tantummodo exterior Dei cultus: ita & in noua lege non alium quam eundem ab Ecclesia præcipi fidelibus: quemadmodum Caietanus notat in eod. verbo Fefos dies cap. 1. & ad memo. art. 4. in principio post D. Thomam ibidem: cui consentiunt Sotus lib. 2. de iust. & iure quest. 4. art. 4. Couar. in 4. var. resolut. cap. 19. num. 11. & alij, quorum nos tentiam fecuti sumus, & confirmavimus in preced. lib. 14. cap. 9. Quanquam negandum non est quin Ecclesia obligando ad Missam audiendam, consequenter obligat ad actum internum devotionis, quem talis auditio de le exigit.

Meminisse oportet vero, quod etiam præcepto huic satisfaciat ille, qui in die festo ab operibus seruilibus alijs que prohibitis abstinet & Missam audit: nihilominus debere quemque fideliū ut fini huius eiusdem præcepti se conformer, festum ipsius in diuinis laudibus, aut in lectione sacra insumere: prout notant tumidem Caietan. in fine cit. cap. primi, tum etiam D. Anton. 2. par. tit. 9. cap. 7. §. 4. ac Sylvestri verbo Dominica numer. 8. ac Concil. Colon. & Catechismus iussu Concilij Trident. editus, in expositione huius præcepti. Quare si quis totam fere vel maiorem partem festi impenderet musicis instrumentis & alijs similibus alioqui licitis, peccaret: non tamen mortaliiter: ut ait Caiet. 2.2. quest. 122. articulo 4. sub fine sexti causus: dummodo abstineat à prohibitis, & Missam audiat. Nec item mortaliter peccare si otiose vagaretur, tradunt D. Anton. in cit. §. 4. & Caiet. in fine citati cap. primi, ac Nauar. in Enchir. cap. 13. num. 15.